ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和７年 10 月 17 日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部産業技術イノベーション課

県では、今年１月に、高度人材受入による産業分野におけるイノベーションの創出や県
内企業の研究開発型経営への転換を図るため、インド カルナータカ州にあるNitte

ニ ッ テ
大学の

ハリクリシュナ・バート教授のコーディネートにより、県内企業２社とともに同大学等を
訪問しました。

この度、訪問に同行した県内企業２社において、同大学から初めて採用した５名が勤務
を開始しましたので、下記のとおり吉村知事を表敬訪問します。

つきましては、当日の取材について御協力くださるよう、お願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年10月21日（火） 13時10分〜13時25分
２ 場  所  県庁５階 知事室
３ 面 会 者  Nitte

ニ ッ テ
大学 教授（ディレクター） ハリクリシュナ・バート 氏

              日本採用支援マネージャー 佐藤 康子 氏
        株式会社三陽機械製作所（米沢市）

代表取締役 ⿊坂 浩太郎 氏、新卒者２名
        ベーリンガーインゲルハイム製薬株式会社（東根市）

人事部マネージャー 有路 正 氏、新卒者３名

４ 内  容  懇談及び記念撮影

【ハリクリシュナ・バート氏の御紹介】
◆インド国内の大学ランキング上位に位置する Nitte 大学教授（ディレクター）
 学生の日本企業への就職支援等を通じ、日本各地とのつながりを構築
◆インド国立大学で電子通信専攻大学卒、鹿児島大学電子計測大学院卒
◆16 年間日本企業、20 年間インド IT 企業の日本法人にて勤務
◆日経新聞等のメディアに登場するとともに NHK 等の番組にも多数出演

Nitte
ニ ッ テ

大学（インド南部）のハリクリシュナ・バート教授と
県内企業に就職した同大学の新卒者５名が知事を表敬訪問します

【お問い合わせ先】
産業労働部産業技術イノベーション課

課⻑補佐（ものづくりイノベーション担当） 平 （電話）023-630-3032
【広報監】

産業労働部次⻑ 遠藤